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tělo a kleče sa oběsil Mrtvolu se-

bevraha nalezli výletníci ubírající
e těmito místy da Zátiší a učinili
o tom oznámení u obecního úřadu
načei obvodní lékař prohlédl tělo
oběšence a dal jej odnésti do ú- -

Velkoobchodníci a ImportéřKT)

LIHOVIN a LIKÉRŮmrlčí komory
těchto dnech

Laengner měl v

slaviti manželský

Bývslá redsktorks "Ženských
listů" paní Humpál-Zemanov- á

která v Coloradu meškajíc osadu
tuto navštívila vyjádřila se že

nemůže býti nic skvělejšího a krá-

snějšího pro chudší české osadní-

ky a že bude šťastným ten kdo vý-

hod těchto a vzácné příležitosti
použije A téhož náhledu a pře-

svědčení jsme i my
Kdokoliv z krajanů pojal by

4mysl tam se usaditi a ještě bliž-

ších podrobností zvěděti nechť
ústně nebo písemně obrátí se na

J J Langra Wilber Neb který
ochotně každého tazatele náležitě
bude inforrnovati

V Kalifornii sutí sa hrozny tak

právě jako u náa švestky nebo

jiné ovoce horkým vzduchem ve

zvláštních sušírnách Tské ve

Francii konají se pokusy tímto

směrem
Sušeni hroznů desertových neb

oněch z nichž se má iisovati víno

hrozinkové děje se rovněž jen

horkým vzduchem

Nyní když se přikročilo k su-

šení hrozinek v sušírnách není

překážky proč by se též u nás v

Čechách hrozny na hrozinky sušiti

nedaly Podle starších spůsobů
nedostačovalo ani teplo říjnového
slunce aniž toho dopouštěla mě-

nivá pohoda krátkých dnů

Nántiiptl firmy: L Klrscht 8r Frlck & Herbeta

1001 Farnam ul OisaaTel 5441

Fred Krug Brewing Co

OMAHA NEBRASKA

"Spůsob jímž získati dobrou Ntťítiií vzorný pivotar"

úplné bezvětří zahájil ihned s

energií záchranné práce

Plameny zachvácená budova sou-

sedi na jedné straně přímo na

strojovnu na druhé spojena jest

kratičkou dřevěnou jednopatro-
vou chodbou a druhou sousední

budovou a nachází se mimo to v

jejím sousedství více ještě budov

k továrně patřících kteréž jakož
i sousední soukromé domky byly

valně ohioženy kdyby se bylo ne-

podařilo požár s nadlidským na-

máháním lokalisovati jen na hořící

první tovární budovu Všichni

kdo přítomni byli tomu úchvatně

a strašlivě krásnému nočnímu di-

vadlu s veškerým uznáním a po-

chvalou Be vyslovovali o mužstvu

hasičského sboru zdejšího kteréž

od pana velitele až do posledního
muže znamenitě si vedlo a zaslu-

huje proto bez odporu veřejného

pochválení Zvláště někteří členo-

vé sboru přímo obdivuhodnými

výkony se vyznamenali Mimo

sbor domácí dostavil se k ohni

sbor dobrovol hasičů z Počátek s

jedním strojem a vykonal velmi

platné služby žel že následkem

nevýhodného položení továrny
která jsouc v údolí na všechny

6trany jest kryta byl oheň z blíz-skýc-

Počátek pozdě spozorován
avšak kdyby byl se sbor tento do-

stavil dříve více by se nedalo
než se zachránilo Škoda

páčí se asi na 200000 K a jest s

důstatek hražena pojištěním u bati

pověst jest býti tím zač se vyd-
ává' A tou právě cestou získal
Charnherlain's Cough Reniedy
svou pověst cd lék proti kašli na-

stuzení záškrtu a modrému kašli

"Vaří nejlepši druli ležálsu
CaTolsiet a Eaetra "bledé v ouďJsáela a "v laJa-ríeli- _

Vyiova- - ae Icažaénavi a ásáclé 3ae nepíedůC

Zajímavosti ze státu Colorada

NĚCO ZAJÍMAVÉHO PRO NA-

ŠE CHUDŠÍ OSADNÍKY

Pro korunu tmařenf iivot — --

Sirka o korunu vyžádala ti 26 m

m odpoledne za oběť život mla-

díka Pva dělnici zaměstnaní v

tovární barona Ringhofíra na Smí-chov- ě

vsadili e o korunu jeden

z nich a sice dělník Ilansdoríer z

4 507 na Smíchově chtčl-l- i sázku

vyhráli musil skociti do Vltavy a

opět z řeky na břeh vylézti Neda-

leko Bráníka Hansdoríer skutečně

do Vltavy skočil — ale více z nf

QevyM JSmíwl pod hladinou a

teprve později jeho mrtvola byla

vylovena a odvezena do patholo-gickéh- o

ústavu

Poiár—Ve středu dne 19rnrn
vypukl v obci Lipé u ČBudějovic
na statku rolníka p Matěje Duška

požár jenž v krátké době rozšířil

se i na dvě sousední dsedlosti jež

Částečně zničil Největší škody

utrpěl p Matěj Dušek jemuž celý
statek vyhořel tak že nemá ani

kre bydlett a kam svůj dobytek

ukrýti Odhaduje Škodu na 7000
K a není pojištěn Druhý rolník p

Vojtěch Trantina utrpěl škody

2000 K jest ale na n 00 K poji-

štěn třetí p Frant Šturma má

škody asi 800 K která je pojiště-

ním skoro úplně kryta

Pokus sebevraldy —Dne 26 m m

dopoledne postřelil se v zadní

místnosti svého uzenářského závo-

du na nároží jindřišské a Růžové

ulice v Praze velkoobchodník s

uzenářským zbožím a exportér p

s(5atek

Dlti uhořelo — Dne 17 m m

odešli v Mikulově manželé Surge-rov- i

na polczanechavŠe v uzavře-

ném dvoře 3 své malé dítky Nej-mlad-

z nich půltřetího roku

starý hošík odběhl později do

chléva a naléznuv v něm sirku

rozžal a hodil ji do slámy která

se vzBala a zapálila šatičky také
na hošíku Dítko jež bylo nepro-
dleně v jednom plameni křičelo
načež sletý bratr jeho přiběhl mu

ku pomoci Síly jeho však k za-

chránění hořícího dítka nestačily

Pětiletý hošík popálil se na ru-

kou Mladší bratr utrpěl tak těžké

popáleniny že za krátko zemřel

Sensačnl sebevralda na Král Vi-

nohradech — V domě čís 1 2 n v

Dobrovského ulici na Král Vin

bydlel Emanuel Adolf svobodoý

pán Bechyně z Lažan 39 roků

starý soukromník Pan Bechyně
byl ženat otcem pěti dítek a v

domácnosti své byl úplně šťastný
V sousedství požíval neobmezené
vážnosti Proto tím více překvapi-
la zvěsť která se dne 22 m m

v sousedství rozšířila: pan Bechy-
ně spáchal sebevraždu Zvěsť ta

Každá láhev majiteli tohoto léku
NAŠE ZÁSADY: NejlppSí materiál a ncjlepíí technická dovednost

viik pečlivost a obchodní onafaMatvyrobená okázala se býti úspěš-

nou jak o ní tvrzeno Lidi se
KAŠE SNAHA: Uspokojit! obecenstvo

NAŠE ODMĚNA

Stručný nástin cestopisný smiřující
vj vysvžtleni chudším osadní- -

k3m kterak mohou dodélatl

se úspéchS a blahobytu

Stále se zvětšující

znali že na lék ten možno vždy
se spolehnout! co do vyléčení vý-

še uvedených nemocí a že jest pří
Dopisy se ochotné vyřizují dle přáníjemným a bezpečným k užívání

Na prodej u všech lékárníkůZ vlastní zkušenosti podivuji dr J Šimeček

J i Langera V 1'rScba

HOTEL PHAGUE South Omaha Brewing Co

B JETTEE aaaajltel--
vaří

výtečné pivo obyčejné jakož i zvláštní druh "Pale Export"ČESKY HOSTINEC

V následovním podáváme zprá
vu několika krajanů ze Salině Co

jejichž věrohodnost a zkušenost
dostatečně jest známa Pánové ti

vysláni do Colorada za tou příči-

nou aby prozkoumali pozemky
Arkansas Valley Sugar Beet &

Irrigated Land Company jak co

do jich úrodnosti tak i co do do-

statku vody a výhodnosti trhu pro

všechny plodiny vypěstované a

Telefon v South Omaze 8

Český zástupce
11 iiiósta IPraliy

♦♦♦♦♦♦♦♦

ky "Slavie" Firma která právě
velkou novostavbou závod svůj

rozšiřuje neutrpí tedy valnou ško

du leda nepřímo přerušením vý
J K SINKTJXiEl

Jediný pivovar v Nebrasce který zaměstnává českého

jícího zástupce —Krajané zavítavší do Oniahy naleznou
roby

byla pravdivou Po 11 hodině

dopolední když choť dleli mimo

domácnost pan Bechyně vypálil
si kulku z revolveru do spánku a

byl okamžitě mrtev Na místo do-

stavil se zástupce policejního ko-

misařství vinohradského a lékař a

po ohledání mrtvoly i místa kde

sebevralda byla spáchána odvezen

zpráva jejich zajistě že zajímali

Karel Zadák dvěma ranami z re-

volveru do levého boku a do levé-

ho Tamene Přivolaný lékař přilo-

žil mu na rány obvazy načež pan

pěkně upravené pokoje chutnou

českou stravu na řepu výte-

čné nápoje chutné

doutníky

bude každého farmerav Nebrasce

Znajíce osobně pány ty a vědou-

ce že mnozí z krajanů našich o

pozemky ony se zajímají neváhá

obnluhn vzornou a v ú líce vise Co do hoZadák vsedl sám do svého povo-

zu a odjel do svého bytu na Těš- -

Metz Bros Brewing Co
-sa-- Vaří a lahvují výborné pívo--Telef-

119 r-- i OMAHA NEBR
fiově č 10 Příčina jeho Činu není me zprávu jejich tuto otisknouti:

telu prvé třídy náleží na rohu
13té a Williams

Fr E Vlasák maj"Přijavše nabídnutí cukrovar- -

byl zoufalý muž v truhle do

ústavu Příčina sebe-

vraždy je zahalena neproniknutel-
nou rouškou tajemství

nické spol v Rocky Ford Otero
Co v Coloradu a využitkovavše
nám nabídnutých celkem dosti ADRESÁŘ SPOLKŮŽebralka usmrcena podkolyfiakru

STIHIZ Uliti MPMÓesko-Slo- v Dělnické Podpor Jednotpro nás dobrých podmínek pusti
li jsme se na cestu do jižního Co

Vážná příhoda stala se dne 25 m

m před 4 hod odpol nedaleko
staroměstské radnice v Praze V

Hrozinky

Hrozinky jsou sušené bobule

vinné Spotřeba jejich jest přeKva-pujíc- í

— ano hrozinky staly se v

našich kuchyních v pravdě ne-

zbytnými Vždyť jediné Fraucii

spotřebuje se jich neméně než

100000 tun Výroba jejich jest
však omezena jenom na několik

málo zemí V první řadě je to

Řecko s příslušnými ostrovy pak
i Turecko Kalabrie Španělsko
Francie a Kalifornie Ve Francii

zabývají se však sušením hrozinek

jen v jediném departmentu "du

Midi" mezi Bordeauxem (Bordó)
a Toulonem (Tulon)

V Řecku oddává se v době vi

nobraní téměř veškeré obyvatel-

stvo této práci ač původně jen

lorada a sice do oné nové osady
pro severozápadní státy:

Minnesota Iowa Wisconsin Nebra-sk- a

a obě Dakotytu dobu jízdní dráhu u nárožního -- VYRÁBÍ-Rocky Fort kde velká cukrovar-nick- á

společnost postavila v po
Hlavní Jednota v Montgomery Minuslední době obrovský cukrovar v sudech i lahvích a po celém západě rozesýlá výtečný" Jelit
odbývá své schlíe každé 1 pond&lí vmě3icl v
síni p Jana F Vanáeka v 8 h veíer Velicinákladem jednoho milionu dolarů

dosud známa

Mrtvola mute naletěna v lázních

Do lidových lázní v Bělského tří-

dě v Holešovicích přišel 25 m m

před 6 hod odpolední starý muž

zaplatil lístek za sprchovou lázefl

a uzavřel se v kabině Když pak

dozorce lázní Pecián za půl hodi-

ny šel kabinu prohlížeti nalezl

muže ve vaně v bezvědomí při

bližším ohledání zjistil pak že je

mrtvý Mrtvola byla prozatím od-

vezena do umrlčí kaple na holešo-

vickém hřbitově Druhého dne

byla zjištěna totožnost utonulého

Jest to 67letý krejčí Ant Matě-jovsk- ý

do NezLudic u Rakovníka

příslušný a v č 1114-- H v Tru-

hlářské ul bydlící Nejspíše mrtvi-

ce srdce učinila náhlý konec jeho
ŽiVOtU ťi

Vojín skátil s fřetlho fatra — Z

Cesta naše po dráze Santa Fé

domu "Minuta' přecházela asi

65—70 roků stará žebračka Po-

jednou s největší rychlostí přijel
fiakr č 89 který stařenu povalil a

přejel Fiakr odjížděl a na dlažbě

zůstala žebračka v bezvědomí

Okolojdoucí odnesli ji do průjezdu
domu "u prince" kamž se záhy
dostavil lékař pan dr Brummel

vedla nás jednotvárnými krajinami

předseda J Nestával vemotajemnm jaKuu
Vondra PO Box 31 Montgomery Mlnn

Jos E Sokol P O box 113 Montgo-mer- y

Mino Velkopokladník J Maruíka

Č I v Montgomerý Minn
Lee-Glass-Andre- esen Hardware ConpKansasu až konečně po dlouhé

unavující cestě dorazili jsme ku odbývá své schůze každou ítvrtou nedřll t
cíli cesty naší Rocky Fort

prodávají ve velkém

Tlačené vyrážené a lakované plechové náCiní — CÍDOvaný pletSt
železný plech a kovové zbož' — Ostnart 'drát: hřebíky nožířské
zboží 'bicykly střel- -t zorané náboje a sportovsKe zooz

Korif nané sušívali A dosud děje Kratina zde jest rozkošnou a

Když úsilí jehopřivésti poraněnou se sušení hrozinek po způsobu úrodnou zvláště na pícniny Co

hlavně viděti jsme si přáli a coŽenu k vědomí se nezdařilo byla Omana Idkav5th & Harney ulice

Fr Mixa Ůíetník Vojt Kasanda Pokladník
ToniáS Havel

0 II M lad ořech v Le Sueur Center

Minnesota

odbývá své sch&ze každou 2 nedSll v mčsicl
síni 100F Předseda Jakub Kreník tajemník
Fi Bárta LeSueur Center Minn úCet J

pokladník Váo Kráva

Č III T St Pani Minn

mělo pro nás zvláštní zajímavost

korintském K tomu cíli pěstuje se

odrůda révy jejíž bobule mají
velikost angreštu z těch pak suší

žebračka naložena do truhly a od-

vezena do židovské nemocnice U jest výtečný zavodflovací systém FRANK E BL1SS
F O BLiSá

proaavai I JOS RTTSS prod ovciagetsesi
prodavaC hovit dobytka 1 3 H BLISS prodavač dobkaaT

Kterýkoliv z nich pracuje v lájmu svých zákazníkunemocnice bylo víko truhly ote jakému není rovno daleko širokohrozinky jež se korintkami zovou
vřeno a tu shledáno že stařena je pozemky pod vlivem tohoto zaV okolí Arga Patrasu a Nauplie odbývá své schůze každou 3 středu v měsíciJindřichova Hradce se sděluje JOSEPHmrtva Zemřela následkem těžké vodňování nesou hojnou úroduzpracuje se jiný druh vína jehožzpráva o případu dosud pečlivě

která jest zde jak se samo seboubobule jsou menší žluté a beztaiená Dne iv června vrhl se komisionář sé živým dobytkenu
ho poranění mezi jízdou do ne-

mocnice Z nařízení inspekčního
lékaře nemocnice byla mrtvola

rozumí jistoujader z těch vyrábějí se sultánky
Společnost dala nám za průvodSušení hrozinek děje se pod

230 New Exchange Building South Omaha Neěratk

Předseda Thomas Shilda tajemník Frant
Šanda4M Hárrlson aveSt PaulMInn

Krant Hilka 196 Blchmond St pokl
Václ v Kotnour

Karel Havlíček Borovský i IV

Minneapolis Minu

odbývá své schftze každou 1 nedSll v měsíc
síni { 281 corner oř Washington & Cedarave
Ho Předseda Ralcbman místopfeds Anton
Vávra tajemník Fr Jindra nCetnik M Kolář
pokladník E Albrecht

Č V v NoTé Praze Mlnn

převezena do pathologického ústa širým uebem na výsluní Vinné ce inženýry kteří provezli nás po
Vtemožná péče vínuje sevžem zásylkámll Frant Wellman vteobecoe vOdKasrrjkicelém kraji ukázali zavodňovacívu Na kočího fiakru pedáno trest zasvlateiQm ťrizen vaseiest ueuvezaaann

totiž jistý zeměbranec z okna tře-

tího patra zeměbraneckých kasá

ren do dvora kde zůstal s rozbi-

tými údy leieti v bezvědomí Zlo-

mil si obě ruceobě nohy a několik

žeber a potrhal si vnitřnosti Dru-

hého dne skonal Jedni praví že

známý co řádný a svědomitý aoui
I obslouží krajany v řeci české

hrozny rozkládají se na zemi kte-

rá jest pokryta kravským hnojem
Trzni ceny na pozaaamní oznámení zřídla krásné a utěšené farmy

c íkrovary atd a poučujíce nás cve vode aoDre vypraným rreaBleskem usmrcen —Při nedávné

odbývá své scbfize každou 4 nedfll v měsícivšem podávali nám zajímavá vy
světlení PřBkeílu Vnita GhaluDskf tni F J Novoť

deštěm ochraňují se hrozinky ne

promokavými plachtami Celé su

šedí trvá 10 až 14 dní
ný nčetník Václav Posel pokladník Jakubl iU PRODEJvojín v opilosti z okna vypadl ale

tomu málo kdo uvěří neboť Jind

bouři která v okolí Prahy s půso-

bila značné škody zmařen byl též

lidský život Neštěstím takovým
stížen byl Josef Brejcha 2qletý

Nebudeme čtenáře unavovati Svoboda New ťniíuo Mlnn

Komenský ř VI t Hajward
Minnesota

zbytečným popisováním krajeJinde suší se hrozny v mělkýchřichův Hradec jest pověstným
velkým počtem vojenských sebe přikročíme krátce k hlavnímu účelikrabicích a když nastane nebez-

pečenství deŠtěskládají se krabice odbývá své schnze 1 neděli v mísící Předsnaší cesty a sdělení toho co jsmevražd jež tam loni i letos byly Vr Simek mlatnnři-d- s J Funfar tal Volt
zde shledali Pannvakv Box 3S Glenvllle Mlnn- - Metnífc i

jfvždy po dvou na sebe aby si na
spáchány Karel ťuniar pokiaa Mate enesuaKiana

Společnost cukrovaru poskytujevzájem byly víkem Někdy klade MlnnMladistvá lhářka v trestnici —
se jich i více vrstev na sebe Karel Veliký í VII t Nové Třeboni

Měří 200 akrů 70 akrů jest vzděláno s
ostatní jest tvrdý les Dobré stavení a maštal
na nn7nmtn tnm nnnza 1 míla íí máaia CftActti

Do ženské trestnice v Řepfch do

pravena byla dne 22 m m v prů
Ve Španělsku děie se sušení Minnesota

íodbývá své scb&te každou 4 nedři městci

novým osadníkům vzácné a zna-

menité výhody Akr pozemku s

právem zavodfiovacím prodává se

od {35—40 a více než 40 akrů ni-

komu se neprodá- - Kupujíci složí

spůsobem zcela jiným Nejčastějivodu četníka i61etá služka Anna

Kubínova z Nové Bystřice odsou berou se k sušení hrozny mušká
ťfeuseoa Jan iviein nusuipreus vujl unnr
tajemník Joín Fllípek úfetnik Jan Podojil
pokladník Jan Noska prlvodčl Vojt Klein

tové: tv pokládají se na zvláštní
zená porotníra soudem v Českých

lil všJViiiia wvjaaa vuuv m aaaaav nivu VWUVM

Chippcwa Co Wis kde již je yelká Česká os- - J
da Farma ta se prodá za $3200 Vlastníme
také tisíce akrů pozemků nevzdělaných v taví
samém kraji a také pozemky na kterých je niv I

Jan Fllípek Vojt Uhlíř výbor majetku Jos
Balata venkovní stráž Ant Velíšek vnitřní10 procent kupní ceny a ze zbytkuupěchované plochy směrem k ji
stráž Václav fcdl posel

hozápadu v úhlu 4$ st skloněné platí pak 6 procent úroků V pá-

du potřeby postaví společnost

Budějovicích pro zločin žhářství k

3letému žaláři Kubínova měla

známost i rolnickým synkem u
Č VIII Rovnost Ovratonna Minn

Plochy ty zovou se "toldos" bý

syn rolníka 2 Holině (okres smí-

chovský) Týž pracoval s několika

dělníky na poli a před blížící se

bouří ukryl se pod stromy Za
chvíli pak volán byv mladší se

strou opustil úkryt a sotva že

popošel několik kroků zasažen

byl oslňujícím bleskem který jej
na místě usmrtil Sestra Brejcho-v- a

byla též bleskem zasažena a

omráčena ale přičiněním lékaře

přišla později opět k vědomí

Pro dtdictvl —V Kamenné Hoře

u Moravské Třebové odkázala těž-

ce nemocná selka Wolfová část

svého jmčnf synovci Neumeistrovi

který u ní sloužil Odkaz tento
rozčertil však jejího muže kterýž
byl člověkem velmi nepořádným a

skrblým do té míry že synovci

vyhrožoval že jej zabije neb za-

střelí Dne 17 m m k večeru

setkal se s ním na dvoře a nadával

ivají 12 yardů dlouhé a 4 yardy
odbývá avé schnze každou 2 nedSll v mísící v

hodinu odpol v síni Č 8 P S Předseda
Íednu místopředs Fr BureS tajemník

jehož otce sloužila a když bospo
Široké kolem pak nízkou zdí obe

co yzdéláno které lacino a na mírné splátky
prodáme Jestli míníte koupit dobrý pozemek
pište nám o popis a mapu

Leopold Marek yi N Klem Ht ocetmk f rdář zvěděl o tomto poměru musila

ze statku Vypuzená dívka se za Pwhpk tmkladník Vác Herdllcka st Drahnané povrch jejich jest rovný
vodií ÍMtm Moravec vnitřní stráí Kaípar
Slezák venkovní straž joHer a vavnn

to pomstila tím že zapálila statek pískem posypaný neb křemenem

dlážděný Sklon tolda má nejen za
Spolek i IX t Plne City Minnesota

který vyhořel až do základů — S

Kubínovou dopravena téhož dne
účel uspíš ti odtok dešťové vod) Cypreansen Brosodbývá tvé scbftze každou druhou nedSll v

mčsíci Předseda Jan Stocbl místopředseda
Tomát Bažil tajem Joa Bartoibnx ti Rernnnnýbrž i nejvydatnější zužitkování
ocetnik Jan nejda Fine (Jity mina pokladdo Řep 35letá Marie Pikousova a

Vltavctýna bývalá panská v ho palčivých paprsků odpoledního Jan Sambavr Pine City Minn V Beneš v českém odděleni £au Claire Wis
ť ať

islunce španělského Prvních pěttelu v Českých Budějovicích Byla Č X Čechoslovan v Olivia Minn

Předseda Karel Kohn místorředseja Jdni nechávají se hrozny vadnouti
odsouzena k i8měsíčnímu žaláři

Lepenka tajemník Karel Svlbovec ocetnikaniž by se jim péče jakés věnova
M Petftcka pokladník Václav G noynara
nrůvodfi V Jake vnitřní stráž F Křiž venpro urážku císaře

Velký polár—S neděli dne 16
lo později pokrývají se ráhony

před kažným deštěm prkny po 8
kovn! stráž V liarazln účet výbor i Pávek

Čechie l XI v So Omaha Keb

Odbřvá chfize každý druhý řtvrtek v mMaž 10 dnech procházejí dělnici

mezi hrozny a odstřihuji nůžkami ol o osm hodin veíer v síni J Koutekýbo Před
teda Víc Buchý tajemník Adolf Zezulák 20

m m po a hod odpol vypukl
obefi neznámého původu v domě

l 50 náležejícím JakubuMalíkovi
v Deštné (okres soběslavský) a při
větru rozšířil se na stavení Josefa

bobule již uschlé poněvadž by a u ul atetnik rt fcunel u t o ei poi j
Vocásek 21 &8Bt

dalším sušením příliš zatvrdly Za
Čísla XII Chrudim t Kaclne Wls mm

osadníku slušné staveni se čtyřmi
neb pěti světnicemi maštal atd v

ceně {400 nebo více dle přáni a

potřeby osadníků Na stavbu složí
osadník jednu polovinu a ze zbyt-

ku platí opět 6 procent úroků
Z toho jde na jevo že osadník

potřebuje pouze Í400 k pohodlné-
mu se usazení Společnost očeká-

vá od takového osadníka aby k

umořováni dluhu a úroků pěstoval
aspořl na deseti akrech cukrovku
avšak nemusí tak činiti zda ne-

chce leč není zde ani jediného
osadníka jenž by řepu nepěstoval
poněvadž je to ta nejvýnosnější
plodina jež' se zde pěstuje
Dále daří se zde znamenitě

alfalfa která dosahuje výšky až

tři stop i více Dále rodí se tu
znamenitě oves pšenice atd

Pastvy pro dobytek jest zde
dost na pozemcích nezavodSova

ných jež možno koupiti po 50c
akr anebo i darmo obdržeti

Pozemky osazené nejsou vůbec
na prodej Žádný z osadníků ne-

chce o prodeji ani slyšet Jsou

spokojeni a dobře se jim vede

Zkoušeli jsme jich několik

předstírajíce že chceme koupiti
pozemek obdělaný leč dáno nám
všude za odpověď ié farma na

prodej není a kdyby byla ie by

pod #200 akr nikdo neprodal

14 až 16 dni jsou veškery hrozny
Chládek jest
v Colorado

odbývá své ach (ze každou třetí sobotu v mí
ÍH 1 hndln večer Předseda Jos Důtek 101

a vyhrožoval mu až konečně při-

skočil k synovci přitlačil jej ke
zdi a nasadil mu hlaveB revolveru
těsně na spánek Neumeistr na-

pnul veškery síly a vyprostiv se z

rukou Wolfových odrazil revolver

stranou V okamžiku tom vyšla
také rána a kule vnikla do zdi nad
oběma zápasníky Wolf odskočil

pak a ze vzdálenosti asi a— 3 kro-

ků vypálil na synovce dvě rány
jimiž jej lehce zranil Neumeistr

chtěl se vrhnouti na hospodářeby

WebraFr HodmařePetraRutha usušenr
HagerrrSt taj Jos Stehlík 1002 Jállwauke

lana Dvořáka Jakuba Vonoše V severních krajinách Španělska Bt~ účetnik J I Bys ius Hlgo Bt

Číslo XIII Český Lev t Seaforth RedMartina Vorla Karla Maříka Fr rozestírají se hrozny buď na holou
wood ťoM Minnzem nebo na prkna neb 1 na vrboVorla a Fr Rutha kterýmžto rol

níkům bvlv zničeny požárem bu odbývá schose každou druhou nedíll v městcivé opálky a pokrývají se proti de rredseaa tvarei itnuwK misujprvuB aowi
gerbus tajemník Jaroslav Kovanda aeetníkšti vlněnými látkami nebo vlnitým
Fr Jarot pokladník Jan Švec

dovy a náčiní hospodářské Škody

jest na 30000 K pojištěno je na

18912 K Hašení lúčastnily se
plechem

Čísla XIT Ladlmír Klácel

t Hangei Wls
V Kalabrn berou k sušeni

přezrálé hrozny svazuji je za odbfvá schtie každou druhou neděli v mestc!

Předseda Krant Kozlík tajemník vac kibstopkv do kytic 12—14 'D těž
afetmkJos wenaiik uauen wis poKiaa

kých a zavěšují je na 1 '35 yardu mnik r 1 Koukl

Jan Kas l XV Hapkins Mlan

Vyjeďte z Burlingtoa
nádraží v Omaze v 4:25
dnes odpoledne a zftra rá-

no mažete býti v Colorado

Springs neb Manitoukdel
teploměr nevystoupne nad

75 stupSa ani půl tuctm

krate za leto a kdež zato-

pení v krbu večer jest pří-

jemným

]tní ceny výletní nymf
v platností
Ptejte ae po nich

vynoko na větve keřů jei tyčemi
odbývá své rch&ze každou druhou sobotu i

podporuji Když pak bobule na

bývají pokožky příliš tuhé a hou
nešici rmu ij mjw uu
ko uopkiDa inn

Sebranka i XVI t Omaha 5ebževnaté smáčejí se celé ty kytice
odbývá své achase každá první átřrý r městcido žíravého louhuaby zase změk
v smi p J w nroona rreaa jos umrjm

překazil mu další střelbu ale vy-

sílen zápasem a ztrátou krve klesl

oa zemi Wolf domníval se že jej
zastřelil a zaleknuv ae trestuobrá-ti- l

revolver proti sobě a střelil ae
do spánku a těžce se zranil

Továrna v plamenech — Píše ae

ze Žirovnice: V pátek dne 31 m

m o %n hod v nocí vypukl na

půdě tovární budovy zdejší firmy

Leop Brdlík a synové továrně na
aukna z neznámé dosud příčiny
ohefi jenž rychle zachvátil celé

podkroví Na místo neitěstí dosta-
vil ae velmi záhy zdejif dobrovol-

ný sbor hasičů v plném počtu s

oběma stříkačkami a podporován
jsa příznivou situací továrnykterá
stoji na břehu rybníka jakol i tou

mistopředa J W Hrocb taj f rank eoukup
lall an mh Rt-- áAétnik Jakub Mare Dokl ----- - í &%3mm-ly Tato tekutina připravuje se z

t dílu haleného vápna které se Josef VoDálka N W cor áth aad Williams

sbory hasičů z Deštné Březiny a

Mnichu

Elektrisoval se při stbevraidl —

V pravdě originální spůsob sebe-

vraždy spáchal dne 18 m m- - po

domní cestovatel a elektrickým

přístrojem 34letý Bedřich Laeng-ne- r

z Prahy Téhož dne přišel

elektrisujícím přístrojem do lesa

mezi Bráníkem 1 Krčí kdei ti vy-

hledal odlehlé místo vysvléknuv

e do košile udělal st z vysvleče-

ných iatů kolem nevysokého pa-

hýlu malý atao Na to urobil si c

temenu oprátka jejíž konec uvá-

zal na větev pak viwčil hlavu do

oka a uchopiv do oboa rukou vá-

lečky eltktrovodu jejž ffed tím

sfidU na oejstlnijlí proud putil

Nejnižšf cena pozemku pokud
jsme mohli vypátrat jest $8000

Anton Rychlý vnitrní stráž8t prárodfi
Torná! Dotek venkovní atrii Frank 1

A Hnlllíka K Karet výbor maletku

ČísU XVIL r Lawrr Mina Úřadovat Wáirail
1602 Farmám al 10 a Haaaa 4
Tekřaa 20 Telefea 1S8

odbývá pravidelní ach Jsa prvnt neděli Přeď
wda Martin Bartot tajem weooel Bartoš

rozpustí ve 4 dílech louhu z pro-

setého dřevěného popelu načei se
směs profiltruje- - Do hcrkéhoté-mě- ř

vroucího louhu vnořuje se

každý svazek hroznů na tři vteři-

ny Touto lázní změkne pokožka
bobulí totf měrou ie se z nich sa

necelých 14 dní všechna voda

akr
Z toho všeho vidno ie lidé s

nepatrným kapitálem do začátku
s jakým jinde ničeho svéstí nelze

jsou v stavu zaloiití si utěšené i

výnosné hospodářství státi se sa-

mostatnými a pojistitt si

cetnlk J w Lpeeaa poki rrea h uwn

ČUU XVIII Bratři Severa
T Drvweod Wia

svolili aasledajtcl afadnikrt pfedaeda Jan
Forman místopředseda JIH Slípek taj J
Vlaaaik: Met Tonal Kyselko pokl AloU
rrašťastnou okolností ie panovalo


